


Ema a její kouzelná zoo 
Zvědavý klokánek

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Amelia Cobb
Ema a její kouzelná zoo – Zvědavý klokánek – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2025

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Když Ema k prastrýčku Ho
rá covi doběhla, zmocnilo se 
jí vzrušení. Z vaku totiž vy
kukovala dvě chlupatá ouška 
a zářivé, lesklé oči. Přece jen 
s  sebou přivezl nové zvířát
ko… ale co to může být?



Zvědavý
klokánek



This translation of Zoe’s Rescue Zoo – The Curious Kangaroo  
is published by arrangement with Nosy Crow ® Limited. 
Text copyright ©  Amelia Cobb, 2018
Illustration © Sophy Williams, 2018
Translation © Eva Brožová, 2025
E-book konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2025

ISBN tištěné verze  978-80-253-7222-7 
ISBN e-knihy  978-80-253-7234-0 (1. zveřejnění, 2025) (ePDF)
ISBN e-knihy  978-80-253-7248-7 (1. zveřejnění, 2025) (epub)
ISBN e-knihy  978-80-253-7249-4 (1. zveřejnění, 2025) (mobi)



Se zvláštním poděkováním Siobhan Curhamové

Pro Johna Arthura

Contents
Kapitola jedna
Hlasitá píšťalka
Kapitola dvě
Velice důležitá práce
Kapitola tři
Neposedný klokan
Kapitola čtyři
Skok do bazénu
Kapitola pět
Ztracená píšťalka
Kapitola šest
Pátrání po píšťalce
Kapitola sedm
Zvědavý klokánek
Kapitola osm
Sportovní den



7

Kapitola jedna
Hlasitá píšťalka

Když se Ema Parkerová posadila na trávu, 
aby si napsala domácí úkol , připadala si 
jako ta nejšťastnějšího holčička na světě. 
Jen málo dětí si mohlo psát  úkoly vedle 
lvího výběhu! Jenže Ema bydlela na velice 
zvláštním místě. Nazývalo se Záchranná 
zoo a Ema tu žila od svého narození.

Emin prastrýček Horác, slavný badatel 
a  známý odborník na zvířata, vybudoval 



8

Záchrannou zoo jako bezpečné útočiště 
pro zvířata, která byla zraněná nebo 
ztratila domov. Emina maminka Lucy 
pracovala v zoo jako veterinářka a Ema 
s ní bydlela v útulném domku přímo 
v areálu. Obvykle si Ema dělala úkoly 
doma, jenže dnes krásně svítilo sluníčko, 
a tak se rozhodla napsat si je venku.

Mladý lev Rory doběhl k plotu výběhu 
a tiše na Emu zavrčel.

„Dělám úkol  na hodinu matematiky,“ 
odpověděla Ema s úsměvem. Kromě toho, 
že bydlela v zoologické zahradě, měla 
 navíc jedno velice zvláštní tajemství – 
rozuměla, co zvířata říkají, a taky si 
s nimi mohla povídat! Díky tomu  získala 
spoustu zvířecích kamarádů. Nikdo z lidí 
ale  neměl tušení, že si může se zvířaty 
povídat – dokonce ani její maminka.

Rory zaklonil hlavu a opět zavrčel. 
Ema si s úsměvem vzpomněla, jak byl 
Rory  malý a vyděšený, když ho  tenkrát 



9

prastrýček Horác  přivezl do zoo. Teď byl 
mnohem větší a šťastnější.

Vzápětí Ema zaslechla vzrušené 
brebentění. Když se otočila, spatřila 
Montyho, který k ní pelášil přes trávník. 
Monty byl mrňavý lemurek s velkýma 
zlatýma očima a sametovým kožíškem. 
I jeho prastrýček Horác zachránil a přivezl 
do zoo, když byl ještě úplně maličký. 



Monty byl  Emin nejlepší kamarád a bydlel 
s ní a  její maminkou v domku. Dokonce 
spal s Emou v posteli.

„Můžu ti pomoct s úkoly?“ zeptal se .
Ema ho s úsměvem zvedla do náručí 

a objala. „Jasně, že můžeš.“ Znovu se 



podívala na učebnici matematiky. „Kolik 
je jedenáct bez deseti?“

„Jejda!“ vyhrkl Monty.
„Dobře, je to jedna.“ Ema se na něj 

překvapeně podívala. Netušila, že Monty 
umí počítat!

„Ne jedna – jejda!“ Monty ukázal na 
oblohu.

11


